

PREISLISTE

gültig ab Januar 2018

PROFI
HOLZ
F i n k G m b H
www.profiholz.com



Fotograf Albrecht Imanuel Schnabel, Architektur: Baumeister Jürgen Haller

Hobelwerk | Kisten | Paletten
Lustenauer Str. 5 | 6971 Hard | office@profiholz.com
T +43 55 74 / 6 51 64 | F 6 51 64 10

www.profiholz.com

Innenschalungen Heim. Weisstanne



Täfer – Profil Boden



Täfer – Profil Sichtnut + Mittelnut



Täfer – Profil Sichtseite gebürstet

Keine astfreie Ware –tannentypische Flügeläste und Schwarzäste vorhanden. Auch Farbunterschiede und kleine Ausrisse sind zu tolerieren, falls fehlerfreie Ware gewünscht wird, müssen die Fehler ausgekappt werden um dann fliegend zu stoßen.

Täfer, 0-I, rift/halbrift, Profil Boden/Fase/Sichtnut

Bezeichnung	Dimension	Klasse	Einheit	€ exkl. MwSt.	€ inkl. MwSt.
Heim. Weisstanne	13x95 mm (DM 88)	0-I	per m ²	25,50	30,60
Heim. Weisstanne	20x95 mm (DM 88)	0-I	per m ²	28,40	34,08
Heim. Weisstanne	20x67 mm (DM 60)	0-I	per m ²	28,80	34,56

Verfügbare Längen: 4,00 / 5,00 m. Andere Längen auf Anfrage.



Tanne Akkustik, seitlich genutet



Fugenkrallen

Akkustiklatten, Klasse 0-I, rift/halbrift, mit oder ohne seitlicher Nut

Bezeichnung	Dimension	Klasse	Einheit	€ exkl. MwSt.	€ inkl. MwSt.
Heim. Weisstanne	20x44 mm	0-I	per lfm	1,68	2,02

Verfügbare Längen: 4,00 / 5,00 m. Andere Längen auf Anfrage.

Fugenkrallen			1 Pkg.	57,00	68,40
--------------	--	--	--------	-------	-------

per Pkg. 500 Stück inkl. Schrauben, schwarz, Fugenabstand 10 mm

Bodenriemen

Bezeichnung	Dimension	Klasse	Einheit	€ exkl. MwSt.	€ inkl. MwSt.
Heim. Weisstanne	26x95 mm (DM 88)	0/I	per m ²	36,30	43,56
Heim. Weisstanne	45x95 mm (DM 88)	0/I	per m ²	56,80	68,16

Verfügbare Längen: 4,00 / 5,00 m. Andere Längen auf Anfrage.

Kleinmengen bis 20 m² je Dimension € 60,00 zzgl. 20% MwSt.

Aufpreis sägerau € 1,50 / m² zzgl. 20% MwSt.

*Aufpreis gebürstet € 4,50 / m² zzgl. 20% MwSt.

Aufpreis strukturfein € 0,30 / m² zzgl. 20% MwSt.

Aufpreis folieren € 36,00 / m³ zzgl. 20% MwSt.



Fotograf: Albrecht Imanuel Schnabel, Architektur: Baumeister Jürgen Haller



Innenschalungen



Täfer – Profil Fase



Täfer – Profil rund



Täfer – Profil Sichtnut

Täfer, Profil Fase/Boden/Sichtnut/Rund/Breitfalz

Bezeichnung	Dimension	Klasse	Einheit	€ exkl. MwSt.	€ inkl. MwSt.
Nord. Fichte	13x95 mm (DM 88)	A/B	per m ²	11,50	13,80
Nord. Fichte	15x120 mm (DM 113)	A/B	per m ²	13,55	16,26
Nord. Fichte Landhaus	15x145 mm (DM 135)	A/B	per m ²	15,00	18,00
Nord. Fichte	20x67 mm (DM 60)	A/B	per m ²	17,30	20,76
Nord. Fichte	20x95 mm (DM 88)	A/B	per m ²	16,20	19,44
Nord. Fichte	20x120 mm (DM 110)	A/B	per m ²	15,00	18,00
Nord. Fichte	20x145 mm (DM 135)	A/B	per m ²	15,00	18,00
Nord. Fichte	20x195 mm (DM 185)	A/B	per m ²	16,00	19,20
Nord. Fichte	26x120 mm (DM 110)	A/B	per m ²	17,50	21,00
Nord. Fichte	26x145 mm (DM 135)	A/B	per m ²	17,50	21,00

Verfügbare Längen: 3,60 - 5,10 + 6,00 m in 30 cm Schritten (nach Verfügbarkeit).

Nord. Fichte	15x120 mm (DM 113)	B*	per m ²	9,40	11,28
--------------	--------------------	----	--------------------	------	-------

*Anfallprodukt, Verfügbarkeit auf Anfrage.

Heim. Lärche	20x120 mm (DM 110)	A/B	per m ²	23,60	28,32
Heim. Lärche	26x120 mm (DM 110)	A/B	per m ²	29,50	35,40
Heim. Lärche	26x145 mm (DM 135)	A/B	per m ²	29,50	35,40

Verfügbare Längen: 4,00 / 4,50 / 5,00 + 6,00 m (nach Verfügbarkeit).

Nord. Kiefer	20x120 mm (DM 110)	A/B	per m ²	16,85	20,22
Nord. Kiefer	20x145 mm (DM 135)	A/B	per m ²	16,85	20,22
Nord. Thermofichte	20x145 mm (DM 135)	rustikal	per m ²	22,80	27,36
Nord. Thermofichte	20x190 mm (DM 180)	rustikal	per m ²	22,80	27,36

Verfügbare Längen: 4,20 / 5,10 m. Andere Längen auf Anfrage.

Nord. Fichte gedämpft	20x195 mm (DM 185)	rustikal	per m ²	22,80	27,36
-----------------------	--------------------	----------	--------------------	-------	-------

Verfügbare Längen: 5,10 m. Andere Längen auf Anfrage.

Bodenriemen

Bezeichnung	Dimension	Klasse	Einheit	€ exkl. MwSt.	€ inkl. MwSt.
Nord. Fichte	20x95 mm (DM 88)	A/B	per m ²	18,50	22,20
Nord. Fichte	27x95 mm (DM 88)	A	per m ²	23,20	27,84
Nord. Fichte	27x95 mm (DM 88)	B*	per m ²	15,80	18,96

*Anfallprodukt, Verfügbarkeit auf Anfrage.

Verfügbare Längen: 4,20 / 4,50 / 5,10 m. Andere Längen auf Anfrage.

Heim. Lärche	20x120 mm (DM 110)	A/B	per m ²	25,80	30,96
Heim. Lärche	26x120 mm (DM 110)	A/B	per m ²	32,30	38,76
Heim. Lärche HF 12-15%	26x120 mm (DM 110)	B/C	per m ²	17,80	21,36

Verfügbare Längen: 4,00 / 4,50 / 5,00 + 6,00 m (nach Verfügbarkeit).

Kleinmengen bis 20 m² je Dimension € 60,00 zzgl. 20% MwSt.

Aufpreis sägerau € 0,60 / m² zzgl. 20% MwSt.

*Aufpreis gebürstet € 4,50 / m² zzgl. 20% MwSt.

Aufpreis strukturfein € 0,30 / m² zzgl. 20% MwSt.

Aufpreis folieren € 36,00 / m³ zzgl. 20% MwSt.

Oberflächenbehandlungen

Bezeichnung	Klasse	Einheit	<100mm	>100mm
SunCare 800 <i>UV-Lasur</i>	1x behandelt	per m ²	6,50	5,60
Jetmatt farblos oder weiß pigmentiert <i>wasserabweisende UV-Lasur</i>	1x behandelt	per m ²	6,70	5,80
SunCare WhiteFinish <i>Lichtschutz stark aufhellend</i>	1x behandelt	per m ²	6,50	5,60
JetFinish <i>Versiegelungslasur</i>	1x behandelt	per m ²	5,50	4,60
sägerau/strukturfein/gebürstet <i>Aufpreis nur bei 1. Behandlung</i>	Aufpreis	per m ²	0,70	

Preise zzgl. 20% MwSt.

Behandlungsbeispiel Täger:

Bezeichnung	Klasse	Einheit	€ exkl. MwSt.	€ inkl. MwSt.
Nord. Fichte 1x 3seitig JetMatt 300 (weiß pigmentiert)	15x120 mm	A/B	per m ² 19,55	23,46

Böhme Farben

Bezeichnung	Einheit	€ exkl. MwSt.	€ inkl. MwSt.
SunCare 800	per Liter	18,00	21,60
Jetmatt farblos oder weiß pigmentiert	per Liter	19,50	23,40
SunCare WhiteFinish	per Liter	18,00	21,60
JetFinish	per Liter	11,70	14,04

Berechnungsschlüssel Latten/Rhombus:

bis 50 mm	1 Breit / 2 Schmalseiten	<100mm
51-70 mm	1 Breit / 2 Schmalseiten	>100mm
71-93 mm	1 Breit / 1 Schmalseite	>100mm

Kleinmengen unter 35 m² Reinigungszuschlag € 30,00. Restfarben (ca. 8-10 Liter) ausserhalb unseres Lagerprogrammes werden mitgeliefert. Bei Nachlieferungen sind eventuelle Farbunterschiede zu tolerieren.







So finden Sie uns:



**Unsere Extras
für Sie!**

- **Selbstabholerbus**
- **Professionelle Beratung vor Ort**
- **Prompter Service**
- **Grosses Rohwarenlager**
- **Prompte Erzeugung**
- **Interessante Mengenrabatte**
- **Grosser Schauraum**
- **Alles aus einer Hand**
- **Heimische Rohware, Erzeugung, Beratung und Wertschöpfung**

**PROFI
HOLZ**

F i n k G m b H
www.profiholz.com

Öffnungszeiten
Mo-Do 07.30 - 12.00 Uhr
13.00 - 17.30 Uhr
Fr 07.30 - 12.00 Uhr
13.00 - 16.00 Uhr

Hobelwerk | Kisten | Paletten
Lustenauer Str. 5 | 6971 Hard | office@profiholz.com
T +43 55 74 / 6 51 64 | F 6 51 64 10

www.profiholz.com